
 

 

 
Krajský úřad Kraje Vysočina 

Žižkova 57, 587 33 Jihlava, IČO: 70890749  
ID datové schránky: ksab3eu, e-mail: posta@kr-vysocina.cz 

 

 KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE VYSOČINA  

 Odbor životního prostředí a zemědělství 
Žižkova 57, 587 33  Jihlava, Česká republika  

 tel.: 564 602 111, e-mail: posta@kr-vysocina.cz 

 

Číslo jednací: KUJI 4763/2021 

Sp. zn.: OZPZ 2418/2020 Ml 
Vyřizuje/telefon: František Mládek/ 564 602 513 
 

Rozhodnutí 
DORUČOVANÉ VEŘEJNOU VYHLÁŠKOU 

ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ 

podle § 7 odst. 6 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí  
a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o EIA“) 

 

Identifikační údaje 
 
Název záměru: Logistické centrum v Jihlavě, k. ú. Hruškové Dvory p. č. 455/44 

(2. podání) 

Zařazení záměru dle 
přílohy č. 1 k zákonu 
o EIA: 

Kategorie II, bod 106 (Výstavba skladových komplexů s celkovou 
zastavěnou plochou od stanoveného limitu. Limit: 10 tis. m2.) 

Kapacita (rozsah) 
záměru: 

Záměr řeší stavbu, která bude sloužit jako distribuční sklad. Projektovaná 
kapacita záměru je 14 966 m2 – z toho zastavěná plocha halovým 
objektem 3 876 m2, zatravněné plochy 2 560 m2, zpevněné plochy 
8 530 m2. 

Umístění záměru: kraj: Kraj Vysočina 
obec: Jihlava 
k. ú.: Hruškové Dvory (648698) 

Oznamovatel – 
účastník řízení dle § 27 
odst. 1 zákona č. 
500/2004 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů: 

DEMBRA a.s., IČO 071 55 018, Česká 184, 664 31 Česká, zastoupená 
na základě písemné plné moci panem Ing. Josefem Vencovským, nar. 
23. 4. 1946, Revoluční 641, 588 22 Luka nad Jihlavou, doručovací 
adresa: Hotel Rytířsko, Jamné 156, 588 21 Velký Beranov 

Zpracovatel oznámení:  Ing. Jiří Novák, CSc., nám. Svornosti 1, 602 00 Brno (držitel autorizace 
dle § 19 zákona o EIA)  

 

 

Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry: 

Posuzovaný záměr řeší stavbu, která bude sloužit jako distribuční sklad. Jde o novostavbu 
jednopodlažního objektu s vnitřní vestavbou. Na objekt navazují zpevněné a manipulační plochy. 
Hlavní sjezd do areálu bude novou příjezdovou komunikací z místní komunikace procházející 



 

 
Čís. jednací: KUJI 4763/2021 OZPZ 2418/2020 Ml 

Číslo stránky: 2 

Hruškovými Dvory. Areál bude oplocený po celém svém obvodě. Součástí areálu je také celkem 
53 parkovacích stání pro zákazníky a zaměstnance areálu. Kancelářská vestavba je přístupná 
dvěma vstupy. Jeden vstup se nachází v severozápadním průčelí a slouží jako vstup pro 
zaměstnance a pro veřejnost pro osobní odběr balíků. Druhý vstup se nachází v severovýchodním 
průčelí a slouží pro zaměstnance. Z chodby jsou zde přístupné kanceláře, šatny, WC, úklid, 
místnost pro kurýry, serverovna a vkladomat. Dále je z této chodby přístupné po schodišti 2. NP 
a je zde vstup do hlavní halové části. Chodba propojuje oba vchody. Mimo kancelářskou vestavbu 
je ostatní prostor tvořen vlastním otevřeným prostorem logistické haly. 

Skladování balíků je prováděno na paletách naskladňovaných do regálů, a je prováděno běžnou 
skladovací technikou. Balíky jsou na paletách skladovány podle velikosti v dodaném základním 
obalu a následně zajištěny proti nežádoucímu pohybu přebalem z přilnavé fólie. Kumulace s jiným 
záměrem se v současnosti nepředpokládá. 

Stručný popis technického a technologického řešení záměru: 

Záměr řeší stavbu, která bude sloužit jako distribuční sklad. Distribuční centrum se sestává 
z jednopodlažní příjmové haly s vestavbou administrativně provozního objektu a dvou 
expedičních hal. Expediční haly jsou jednoprostorové, pouze s nízkými dělícími drátěnými 
příčkami, které vymezující vykládací a nakládací prostor v místě jednotlivých vrat a dveří. Objekt 
slouží pro příjem balíkových zásilek, třídění, nakládku a odvoz ke konečným zákazníkům. 

Balíky se přivezou kamionem a hned se zde třídí pomocí třídící linky a okamžitě expedují malými 
dodávkami dále. Zásilky se také od zákazníků přivážejí malými dodávkami a třídí se. Místní zásilky 
se ihned expedují a balíky do vzdálenějších míst se nakládají na kamion v prostoru příjmu. Po 
naplnění, popřípadě dle časového plánu kamion odjede. Třídění probíhá 2 x denně, ráno a 
odpoledne. Balíky se v příjmu ani expedici dlouhodobě neskladují. Balíky, které nebyly z nějakých 
příčin vyexpedované a zůstávají v hale i po směně jsou ukládány na přesně vyznačené a 
ohraničené plochy. 

Příjmová hala je s expedičními halami propojena dopravníky, po kterých se dopravují balíky 
k drátěným kójím, kde jsou podle místa určení odebrány manuálně a dále jsou naloženy do 
dodávkových vozů pryč. Vysokozdvižné vozíky se nepoužívají s ohledem na to, že se jedná o 
menší balíky. K třídící lince se používá ruční paletový vozík. 

Objekt bude nově napojen na sítě technické infrastruktury – přípojku vody, přípojku splaškové 
kanalizace s vyvážecí jímkou, větve dešťové kanalizace s odvodem do retenční jímky, přípojku 
elektroinstalační VN a NN. Odvod splaškových vod je řešen gravitačně do vyvážecí jímky o 
kapacitě 17,8 m3. Dešťové vody budou likvidovány vsakováním přímo v retenční nádrži o kapacitě 
550 m3. 

Budova halového objektu je navržena jako prefabrikovaný ŽB montovaný skelet, do kterého je 
navržena vestavba kanceláří. Celková zastavěná plocha je 3 876 m2. Prostor haly je navržen jako 
jednoprostorový s vestavbou umístěnou u severního štítu, ve které jsou umístěny kanceláře a 
technické a hygienické zázemí. Jde o jednolodní obdélníkovou halu o vnějších rozměrech 19,00 
x 75,60 m s nosnou prefabrikovanou ŽB konstrukcí a dvěma krčky o vnějších rozměrech 16,20 x 
77,23 m a 16,20 x 65,43 m. Základní modul hlavní haly je 7,5 m, základní modul obou krčků je 5,9 
m. Příčný modul hlavní haly je 18,3 m a u krčků 15,4 m. Světlá výška haly pod vazník je 6,25 m. 

Areálové komunikace jsou navrženy v proměnné šířce mezi zvýšenými obrubami, resp. plochy 
pro zajištění otočení zásobovacího vozidla. Parkovací stání jsou navržena v základním rozměru 



 

 
Čís. jednací: KUJI 4763/2021 OZPZ 2418/2020 Ml 

Číslo stránky: 3 

2,50 x 5,0 m (4,50 m) s tím, že krajní parkovací stání jsou navržena v šířce 2,75 m. Areál zahrnuje 
4 vyhrazená stání pro imobilní občany, šířka těchto stání je 3,50 m. 

Posuzovaný záměr nespadá do režimu zákona č. 76/2002 Sb., o integrované prevenci a 
omezování znečištění, o integrovaném registru znečišťování a o změně některých zákonů (zákon 
o integrované prevenci), ve znění pozdějších předpisů. 

Záměr „Logistické centrum v Jihlavě, k. ú. Hruškové Dvory p. č. 455/44 (2. podání)“ naplňuje 
dikci bodu 106 (Výstavba skladových komplexů s celkovou zastavěnou plochou od stanoveného 
limitu. Limit: 10 tis. m2.), kategorie II, přílohy č. 1 k zákonu o EIA, jako záměr ve smyslu § 4 odst. 
1 písm. c) zákona o EIA. 

V souladu s § 7 zákona o EIA bylo provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjištění, zda záměr 
může mít významný vliv na životní prostředí a zda bude posuzován dle zákona o EIA. Příslušným 
úřadem k zajištění zjišťovacího řízení dle § 22 písmene a) zákona o EIA byl Krajský úřad Kraje 
Vysočina, odbor životního prostředí a zemědělství. 

Na základě informací, uvedených v oznámení záměru, písemných vyjádřeních k oznámení 
a zjišťovacího řízení, provedeného dle zásad, uvedených v příloze č. 2 k zákonu o EIA, 
rozhoduje příslušný úřad, že záměr 

 „Logistické centrum v Jihlavě, k. ú. Hruškové Dvory p. č. 455/44 (2. podání)“ 

nemá významný vliv na životní prostředí a nebude posuzován dle zákona o EIA. 

Odůvodnění 

1. Odůvodnění vydání rozhodnutí a úvahy, kterými se příslušný úřad řídil při hodnocení 
zásad uvedených v příloze č. 2 k zákonu o EIA:  

Hodnocení záměru bylo provedeno s ohledem na jeho umístění, charakter, kapacitu a rozsah 
činností souvisejících s jeho realizací a provozem, a to ve vztahu k očekávaným vlivům na 
jednotlivé složky životního prostředí a veřejné zdraví. Uvedené vlivy, s ohledem na charakter 
záměru a jeho lokalizaci v území, nebudou významné. Z hlediska rozsahu vlivů nebude záměrem 
překročeno lokální měřítko vlivů. Záměr obsahuje odpovídající opatření k prevenci, vyloučení a 
snížení negativních vlivů na jednotlivé složky životního prostředí, za kterých lze považovat záměr 
z hlediska vlivů na životní prostředí a veřejné zdraví za akceptovatelný. Na základě výše 
uvedeného, oznámení záměru a vyjádření k němu uplatněným, dospěl příslušný úřad k závěru, 
že intenzita zásahů do složek životního prostředí nebude významná. Po předložení projektové 
dokumentace bude záměr dále řešen v následných samostatných řízeních vedených podle 
„složkových zákonů“. Vlivy na zájmy chráněné zákonem o EIA, i jejich rozsah, jsou jednoznačně 
určeny a není tedy třeba je v dalším procesu o posuzování vlivů na životní prostředí upřesňovat. 

I. Charakteristika záměru 

Cílem posuzovaného záměru je vybudování distribučního skladu. Jde o novostavbu 
jednopodlažního objektu s vnitřní vestavbou. Na objekt navazují zpevněné a manipulační plochy. 

Záměrem dojde k záboru o rozloze 44 201 m2, z toho je 42 127 m2 zemědělský půdní fond a 2 074 
m2 ostatní plocha. Nedojde k záboru pozemků určených k plnění funkcí lesa. Areál bude napojen 



 

 
Čís. jednací: KUJI 4763/2021 OZPZ 2418/2020 Ml 

Číslo stránky: 4 

na veřejný vodovod. Předpokládaná roční maximální spotřeba vody je 1 960 m3. Objekt haly bude 
nově napojen příjezdovou komunikací na místní komunikaci na jihu. V denní době (6:00 – 22:00) 
se předpokládá s pohybem 70 osobních vozů, 140 dodávkových vozů a 10 těžkých nákladních 
vozů. V noční době (22:00 – 6:00) se předpokládá s pohybem 10 osobních vozů, 140 
dodávkových vozů a 10 těžkých nákladních vozů. Během realizace a provozu záměru budou 
vznikat běžné odpady, odpovídající danému druhu záměru. S odpady bude nakládáno v souladu 
s platnou legislativou v oblasti odpadového hospodářství. Výstavba ani provoz záměru 
nepředstavuje významný rizikový faktor vzniku havárií nebo nestandardních stavů s nepříznivými 
environmentálními důsledky. Je srovnatelný s obdobnými běžně provozovanými zařízeními. 
Záměr byl zpracován a předložen k posouzení v jedné variantě, která je uvedena v předloženém 
oznámení záměru. 

II. Umístění záměru 

Kraj: Kraj Vysočina  
Obec: Jihlava 
Katastrální území: Hruškové Dvory (648698) 

Dne 21. 10. 2020 pod č. j. MMJ/SÚ/216148/2020-FeJ vydal Magistrát města Jihlavy, stavební 
úřad, jako orgán územního plánování, závazné stanovisko, kde sděluje, že záměr je z hlediska 
souladu s politikou územního rozvoje a územně plánovací dokumentace a z hlediska uplatňování 
cílů a úkolů územního plánování přípustný. Zároveň zde dle § 96b odst. 3 zákona č. 183/2016 
Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů 
stanovuje podmínky pro uskutečnění záměru (záměr bude umístěn a proveden v souladu s částí 
předložené dokumentace, která je přílohou tohoto závazného stanoviska; bude posouzen vliv na 
krajinný ráz; bude prověřen vliv záměru na provoz a rozvoj letiště Jihlava – Henčov; bude zřízena 
dočerpávací stanice na vodovodní síti podle generelu zásobování vodou.). 

Dotčená lokalita se nenachází ve zvláště chráněném území dle zákona č. 114/1992 Sb., 
o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o ochraně přírody 
a krajiny“). Všechny skladebné prvky ÚSES vymezené v širším území jsou v dostatečné 
vzdálenosti od posuzovaného záměru. V řešeném území, ani v širším území nebyl dle § 6 zákona 
o ochraně přírody a krajiny registrován žádný VKP. V místě realizace záměru se nenachází žádný 
VKP ze „zákona“. Ty jsou zastoupeny v širším území (les, vodní tok a rybník). Záměrem nebudou 
ovlivněny žádné památné stromy dle zákona o ochraně přírody a krajiny. Nedojde ani k dotčení 
žádného přírodního parku. Záměrem nedojde k ovlivnění soustavy Natura 2000. 

Dne 20. 10. 2020 pod č. j. KUJI 101754/2020 OŽPZ 1112/2020 vydal Krajský úřad Kraje Vysočina, 
odbor životního prostředí a zemědělství stanovisko, v souladu s ustanovením § 45i odst. 1 zákona 
o ochraně přírody a krajiny, ve kterém je uvedeno, že záměr nemůže mít významný vliv na 
předmět ochrany nebo celistvost evropsky významné lokality nebo ptačí oblasti. 

Vlastní realizace záměru nebude mít negativní vliv na kulturní a archeologické památky, neboť se 
v místě realizace a jeho bezprostřední blízkosti žádné nenacházejí. Záměr nebude zdrojem 
žádných vlivů přesahujících státní hranice. 

III. Charakteristika předpokládaných vlivů záměru na obyvatelstvo a životní prostředí 

V předloženém oznámení záměru byly za nejvýznamnější vlivy záměru vyhodnoceny vlivy 
spojené s dopravou. Jde o ovlivnění kvality ovzduší, ovlivnění hlukové situace a ovlivnění 
dotčeného úseku veřejné komunikace. Ve všech uvedených charakteristikách jsou důsledky 
realizace záměru hodnoceny jako lokálně málo významné. V ostatních složkách a 
charakteristikách životního prostředí jsou vlivy hodnoceny jako nízké nebo velmi nízké, popřípadě 
objektivně neprokazatelné. Součástí předloženého oznámení byly i následující přílohy: Posouzení 
akustických emisí a imisí, zpracované Ing. Jiřím Novákem, CSc., v prosinci 2020; Rozptylová 
studie, zpracovaná Ing. Bohuslavem Poppem, IČ 686 99 841, Podůlšany 27, 533 45 Podůlšany, 
v září 2020 a posouzení vlivu na veřejné zdraví, zpracované Ing. Jiřím Novákem, CSc., v prosinci 



 

 
Čís. jednací: KUJI 4763/2021 OZPZ 2418/2020 Ml 

Číslo stránky: 5 

2020. Dle předložených podkladů budou ekvivalentní hladiny hluku z dopravy spojené se 
záměrem pro denní a noční dobu ve zvolených referenčních bodech nevýznamné. Lze 
konstatovat, že potencionální míra obtěžování zůstává v podstatě ve srovnatelné relaci se stavem 
před realizací záměru. Imisní model byl vytvořen pro nejrizikovější, a tedy málo pravděpodobnou 
situaci výskytu látek v ovzduší. Modelový příspěvek NO2 z provozu záměru ke stávající imisní 
situaci je v maximálních hodinových koncentracích zdravotně nevýznamný. Příspěvek maximální 
roční průměrné koncentrace NO2 z provozu záměru se ve své maximální hodnotě 4,80.10-3 μg/m3 
pohybuje na úrovni setin % platného limitu, bez významně definovatelné změny oproti stávajícímu 
stavu. Příspěvek PM10 z provozu záměru k imisní situaci dosahuje ve svém maximu ročních 
koncentrací 0,201 μg/m3 a reprezentuje řádově desetiny % imisního limitu. Příspěvek PM2,5 z 
provozu záměru k imisní situaci dosahuje ve svém maximu ročních koncentrací 0,05 μg/m3, což 
řádově odpovídá desetinám % imisního limitu. Příspěvek imisní koncentrace benzenu z provozu 
záměru k imisní situaci činí v ročním maximu 1,68.10-3 μg/m3 (desetiny % imisního limitu). Údaj o 
maximálních pozaďových hodnotách imisí benzenu 0,90 μg/m3 odpovídá zhruba charakteru 
posuzované lokality. Maximální pozaďová zátěž doplněná o příspěvek záměru se neprojeví v 
oblasti akutních toxických účinků. Maximální příspěvek průměrné roční imisní koncentrace 
benzo(a)pyrenu při provozu záměru byl vypočten ve výši 2,86 pg/m3 (řádově desetiny % imisního 
limitu) a představuje prakticky nedefinovatelné navýšení imisní koncentrace oproti stávajícímu 
stavu. 

2. Úkony před vydáním rozhodnutí: 

Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor životního prostředí a zemědělství (dále také „KrÚ Kraje 
Vysočina, OŽPZ“), obdržel jako příslušný úřad dle § 22 písmene a) zákona o EIA dne 9. 12. 2020 
oznámení záměru „Logistické centrum v Jihlavě, k. ú. Hruškové Dvory p. č. 455/44 (2. podání)“, 
které podal Ing. Josef Vencovský, nar. 23. 4. 1946, Revoluční 641, 588 22 Luka nad Jihlavou, 
doručovací adresa: Hotel Rytířsko, Jamné 156, 588 21 Velký Beranov (zástupce oznamovatele), 
zpracované dle přílohy č. 3 k zákonu o EIA. Dopis č. j. KUJI 116659/2020 OZPZ 2418/2020 Ml ze 
dne 11. 12. 2020, o zahájení zjišťovacího řízení byl spolu s oznámením rozeslán dotčeným 
územním samosprávným celkům a dotčeným správním úřadům ke zveřejnění a vyjádření. 
Informace o oznámení záměru byla zveřejněna dle § 16 zákona o EIA na úředních deskách: Kraje 
Vysočina 17. 12. 2020 a statutárního města Jihlava 17. 12. 2020. 

Oznámení záměru bylo také zveřejněno na internetu v Informačním systému EIA 
(http://portal.cenia.cz/eiasea/detail/EIA_VYS1048). 

KrÚ Kraje Vysočina, OŽPZ, v průběhu zjišťovacího řízení obdržel celkem tři vyjádření dotčených 
orgánů. Žádný z dotčených orgánů výslovně nepožaduje další posouzení dle zákona o EIA. KrÚ 
Kraje Vysočina, OŽPZ neobdržel žádné vyjádření dotčeného územně samosprávného celku, 
dotčené veřejnosti, ani veřejnosti. 

3. Podklady pro vydání rozhodnutí: 

KrÚ Kraje Vysočina, OŽPZ, jako příslušný úřad dle § 22 písm. a) zákona o EIA, obdržel dne 25. 9. 
2020 oznámení záměru „Logistické centrum v Jihlavě, k. ú. Hruškové Dvory p. č. 455/44 (2. 
podání)“, zpracované dle přílohy č. 3 k zákonu o EIA (oznámení záměru zpracoval Ing. Jiří Novák, 
CSc., nám. Svornosti 1, 602 00 Brno (držitel autorizace dle § 19 zákona o EIA)). KrÚ Kraje 
Vysočina, OŽPZ, dále v rámci zjišťovacího řízení obdržel k záměru vyjádření, uvedená níže 
v bodě 4 odůvodnění tohoto rozhodnutí. 

4. Seznam subjektů, jejichž vyjádření příslušný úřad obdržel v průběhu zjišťovacího řízení: 

- Krajská hygienická stanice Kraje Vysočina se sídlem v Jihlavě, č. j. 
KHSV/27809/2020/ZR/HOK/Pro ze dne 30. 12. 2020; 

- Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Havlíčkův Brod, č. j. 
ČIŽP/46/2020/7668 ze dne 7. 1. 2021; 



 

 
Čís. jednací: KUJI 4763/2021 OZPZ 2418/2020 Ml 

Číslo stránky: 6 

- Magistrát města Jihlavy, odbor životního prostředí (ochrana přírody), č. j. 
MMJ/OŽP/219409/2020-DvO jihlvp21v0024e ze dne 11. 1. 2021. 

5. Vypořádání vyjádření obdržených v průběhu zjišťovacího řízení: 

Krajská hygienická stanice Kraje Vysočina se sídlem v Jihlavě, č. j. 
KHSV/27809/2020/ZR/HOK/Pro ze dne 30. 12. 2020 

Ve svém vyjádření orgánu ochrany veřejného zdraví Krajská hygienická stanice kraje Vysočina 
se sídlem v Jihlavě (dále také „KHS KV“) uvádí, že záměr nepožaduje projednat dle zákona o EIA. 
V odůvodnění svého vyjádření KHS KV uvádí nejdříve popis záměru. Dále pak uvádí, že v 
následných stupních povolovacího procesu daného záměru, tedy v řízeních vedených dle 
stavebního zákona, bude orgán ochrany veřejného zdraví požadovat provedení kontrolního 
měření hluku z provozu záměru po jeho realizaci, a to před uvedení stavby do trvalého provozu. 
Pokud výsledky měření prokáží, že vlivem provozu záměru v dotčených chráněných venkovních 
prostorech staveb dochází k překračování hygienického limitu hluku v denní době, bude nutno ze 
strany investora stavby provést dodatečná účinná protihluková opatření. Závěrem uvádí, že 
vzhledem k tomu, že předložený záměr obsahuje řešení problematiky ochrany veřejného zdraví, 
orgán ochrany veřejného zdraví nepožaduje jeho projednání dle zákona o EIA. 

Vypořádání: Vyjádření neobsahuje požadavek na další posuzování dle zákona o EIA. Vyjádření 
informuje oznamovatele o podmínce, kterou s ním bude KHS KV řešit v následně vedených 
řízeních. Oznamovatel je touto formou o tom informován. 

Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Havlíčkův Brod, č. j. 
ČIŽP/46/2020/7668 ze dne 7. 1. 2021 

Vyjádření České inspekce životního prostředí, oblastního inspektorátu Havlíčkův Brod (dále také 
„ČIŽP“), obsahuje: stanovisko oddělení ochrany ovzduší, stanovisko oddělení ochrany vod, 
stanovisko oddělení integrovaných agend, stanovisko oddělení ochrany lesa, stanovisko oddělení 
ochrany přírody a stanovisko oddělení odpadového hospodářství. V žádném ze stanovisek není 
požadováno pokračování v procesu EIA. Závěrem vyjádření ČIŽP je uvedeno, že na základě 
uvedených stanovisek ČIŽP nemá k předloženému oznámení záměru připomínky a nepožaduje 
další posuzování dle zákona o EIA. 

Vypořádání: Vzhledem k obsahu vyjádření ponecháno bez komentáře. 

Magistrát města Jihlavy, odbor životního prostředí (ochrana přírody), č. j. 
MMJ/OŽP/219409/2020-DvO jihlvp21v0024e ze dne 11. 1. 2021 

Ve svém vyjádření orgánu ochrany přírody uvádí, že z hlediska zasažení skladebných prvků 
ÚSES je oznámení dostačující. V zájmovém území se nenachází žádný skladebný prvek ÚSES. 
Z hlediska vlivu na zvláště chráněné území, lokality NATURA 2000, přírodní parky, památné 
stromy, významné krajinné prvky, flóru a faunu je oznámení dostačující. Z hlediska vlivu na 
krajinný ráz je oznámení téměř dostačující. Barva pláště objektu musí být s ohledem na snížení 
viditelnosti v tónech šedé nebo hnědé. Celý areál je nutné doplnit ozeleněním tak, aby se vhodně 
začlenil do krajiny (především je nutné provést výsadbu izolační zeleně z jižní a jihovýchodní 
strany areálu). Také opěrné stěny, případně některé ze stěn objektu by bylo vhodné z vnější strany 
ozelenit popínavými rostlinami, popř. zde vysadit keře. V orientačním návrhu umístění výsadeb 
dřevin je celkové ozelenění nedostatečné. Konkrétně tedy bude projekt sadových úprav řešen v 
navazujícím řízení. Za těchto předpokladů lze vliv na krajinu považovat za málo významný a 
akceptovatelný. Závěrem je uvedeno, že na základě výše uvedeného lze předložené oznámení 
považovat za dostačující z hlediska zájmů hájených orgánem ochrany přírody. Vliv záměru na 
zájmy dle zákona o ochraně přírody lze ošetřit v následných správních řízeních, tudíž dle názoru 
orgánu ochrany přírody není nutné záměr dále posuzovat dle zákona o EIA. 

Vypořádání: Vzhledem k obsahu vyjádření ponecháno bez komentáře. 



 

 
Čís. jednací: KUJI 4763/2021 OZPZ 2418/2020 Ml 

Číslo stránky: 7 

 

Poučení o odvolání 

Proti tomuto rozhodnutí mohou podat do 15 dnů ode dne jeho doručení oznamovatel a dotčená 
veřejnost, uvedená v § 3 písm. i) bodě 2 zákona o EIA, odvolání k Ministerstvu životního prostředí, 
prostřednictvím Krajského úřadu Kraje Vysočina, odboru životního prostředí a zemědělství. 
Splnění podmínek dle § 3 písm. i) bodu 2 zákona o EIA doloží dotčená veřejnost v odvolání. 

Toto rozhodnutí nenahrazuje vyjádření dotčených správních úřadů ani příslušná povolení podle 
zvláštních právních předpisů. 

 

V Jihlavě dne:  21. 1. 2021 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ing. František Mládek 
úředník odboru životního prostředí a zemědělství 
 
 
Kraj Vysočina a statutární město Jihlava se žádají o vyvěšení tohoto rozhodnutí na místě k 
tomu určeném po dobu stanovenou zákonem (minimálně 15 dnů) a o zaslání potvrzení 
o vyvěšení Krajskému úřadu Kraje Vysočina, odboru životního prostředí a zemědělství. Po 
stejnou dobu bude rozhodnutí vyvěšeno i na úřední desce Krajského úřadu Kraje Vysočina. 
Zveřejněno je též na internetu v Informačním systému EIA (kód záměru VYS1048, 
https://portal.cenia.cz/eiasea/view/eia100_cr). Patnáctým dnem po vyvěšení se písemnost 
považuje za doručenou. 
 
 
Datum vyvěšení:      Datum sejmutí: 
 
 
………………………………………………  …………………………………………. 
 
 
 
Podpis oprávněné osoby potvrzující vyvěšení Podpis oprávněné osoby potvrzující sejmutí 
 
 
Razítko:      Razítko: 



 

 
Čís. jednací: KUJI 4763/2021 OZPZ 2418/2020 Ml 

Číslo stránky: 8 

ROZDĚLOVNÍK 

Účastník řízení (zástupce oznamovatele): 

Dodejkou 

1. Ing. Josef Vencovský, doručovací adresa: Hotel Rytířsko, Jamné 156, 588 21 Velký Beranov 

Dotčené územní samosprávné celky: 

2. Kraj Vysočina, IČO 708 90 749, zastoupený odborem životního prostředí a zemědělství - zde 

Datovou schránkou 

3. Statutární město Jihlava, IČ 002 86 010, Masarykovo náměstí 97/1, 586 01 Jihlava 

Dotčené orgány: 

4. Krajský úřad Kraje Vysočina, IČO 708 90 749 - zde 

Datovou schránkou 

5. Krajská hygienická stanice kraje Vysočina se sídlem v Jihlavě, IČO 710 09 311, Tolstého 
1914/15, 586 01 Jihlava 

6. Magistrát města Jihlavy, odbor životního prostředí, IČ 002 86 010, Masarykovo náměstí 97/1, 
586 01 Jihlava 

7. Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Havlíčkův Brod, IČO 416 93 205, 
Bělohradská 3304, 580 01 Havlíčkův Brod 

Na vědomí: 

Datovou schránkou 

8. Magistrát města Jihlavy, stavební úřad, IČ 002 86 010, Masarykovo náměstí 97/1, 586 01 
Jihlava 

9. Povodí Moravy, s. p.,  IČO 708 90 013, Dřevařská 11, 602 00 Brno 


		2021-01-21T08:15:54+0000
	Not specified




